
I I I / 0 1 8 5 4 V A L C H O V - V E L E N O V

Číslo smlouvy objednatele 962/2025/99
Číslo dodatku č. 1 objednatele: 1187/2025/99

Číslo smlouvy zhotovitele:

Strana 1 (celkem 4)

DODATEK Č . 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO

III/01854 VALCHOV – VELENOV
___________________________________________________________________________________________________

OBJEDNATEL

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 709 32 581
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně sp. zn. Pr 287
zastoupená Ing. Jindřichem Hochmanem, investičním náměstkem, pověřeným zastupováním ředitele

a

ZHOTOVITEL

„SPOLEČNOST PRO ÚDRŽBU KOMUNIKACÍ JMK 2025“

VEDOUCÍ SPOLEČNÍK:

PORR a.s.

sídlem Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10 IČO: 430 05 560
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze sp. zn. B1006
zastoupena Ing. Lukášem Hruškou, na základě Plné moci a

Ing. Janem Bezroukem, na základě Plné moci

OHLA ŽS, a.s.

Sídlem: Tuřanka 1554/115 b, Slatina, 627 00 Brno IČO: 463 42 796
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně sp. zn. B695
zastoupena: Ing. Romanem Kocúrkem, 1. místopředsedou představenstva

a Jiřím Procházkou, MBA, členem představenstva

I.

Objednatel a zhotovitel se v souladu s čl. XIII. odst. 6. smlouvy o dílo ze dne 09.10.2025 (dále jen „smlouva“) dohodli
na tomto dodatku č. 1.

Zdůvodnění:

- vzhledem k nevhodným klimatickým podmínkám není možné po dokončení stavby provést
vodorovné značení plastem v původním termínu.

- SO 101 – po odfrézování obrusné vrstvy bylo zjištěno, že je třeba provést výškovou úpravu 13 ks krycích hrnců
a 15 ks poklopů, z tohoto důvodu je rozsah díla rozšířen o výškovou úpravu krycích hrnců a výškovou úpravu
poklopů.



I I I / 0 1 8 5 4 V A L C H O V - V E L E N O V

___________________________________________________________________________________________________

Strana 2 (celkem 4)

II.

Obě smluvní strany se tímto Dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. III. odst. 1, 2 a 3 Smlouvy, které se mění a nově zní:

1. Smluvní strany se dohodly na následujících lhůtách plnění této smlouvy:

Předání a převzetí staveniště do 5 dnů od účinnosti této smlouvy

Dokončení a předání stavby (mimo VDZ plastem) do 30.11.2025

Dokončení a předání díla včetně VDZ v plastu do 30.04.2026

Dřívější plnění je možné

2. Předání a převzetí staveniště, předání a převzetí díla mimo VDZ plastem a předání a převzetí VDZ plastem probíhá
jako řízení, jehož předmětem je zjištění skutečného stavu v prostoru staveniště, skutečného stavu díla mimo VDZ
plastem a skutečného stavu VDZ plastem. O předání a převzetí staveniště bude sepsán písemný protokol, tento bude
podepsán oprávněnými zástupci smluvních stran. Zhotovitel je povinen po předání a převzetí staveniště zahájit stavební
práce tak, aby byly dodrženy termíny plnění dle odst. 1 tohoto článku.

3. Předání a převzetí díla mimo VDZ plastem a VDZ plastem nemůže být ukončeno, dokud nebude zjištěno, že je celé
dílo mimo VDZ plastem nebo VDZ plastem provedeno úplně a bezvadně. Zhotovitel vyzve objednatele k předání a
převzetí díla mimo VDZ plastem a VDZ plastem písemně, alespoň 5 pracovních dní předem. O předání a převzetí díla
mimo VDZ plastem a VDZ plastem je zhotovitel povinen sepsat protokol, který bude datován a podepsán oprávněnými
zástupci smluvních stran.

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. IV. odst. 1 smlouvy, který se mění a nově zní:

1. Cena díla:

CENA DÍLA BEZ DPH: 7 237 278,16 Kč

Obě smluvní strany se tímto Dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. V. odst. 1 a 2 Smlouvy, které se mění a nově zní

1. Cena díla bude fakturována na základě dvou faktur, první faktura bude vystavena po předání stavby mimo VDZ
plastem a druhá na VDZ plastem. Faktury musí být vystaveny s náležitostmi daňového dokladu.

2. První faktura bude vystavena po předání a převzetí díla mimo VDZ plastem a den zdanitelného plnění je den předání
a převzetí díla mimo VDZ plastem. Přílohou faktury bude protokol o předání a převzetí díla mimo VDZ plastem. Druhá
faktura bude vystavena po předání a převzetí VDZ plastem a den zdanitelného plnění je den předání a převzetí VDZ
plastem. Přílohou faktury bude protokol o předání a převzetí VDZ plastem.
Přílohou faktury ve vztahu k materiálu (asfaltová směs) bude soupis dodacích listů potvrzený obalovnou dle čl.
VII odst. 5 této smlouvy. Soupis musí obsahovat tyto údaje:

a) Název odběratele
b) Číslo dodacího listu
c) Typ asfaltové směsi
d) Datum a čas vystavení
e) Místo určení dodávky směsi – název stavby
f) Registrační značka vozidel zajišťujících odvoz z obalovny
g) Množství asfaltové směsi (tara).



I I I / 0 1 8 5 4 V A L C H O V - V E L E N O V

___________________________________________________________________________________________________

Strana 3 (celkem 4)

V soupisu dodacích listů musí být vyčísleny součty dodané asfaltové směsi za jednotlivé typy (druhy). Objednatel je
oprávněn správnost přílohy ověřit u příslušné obalovny a zhotovitel je povinen zajistit součinnost této obalovny.

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. XI. odst. 4 bod 4.2 smlouvy, který se mění a nově
zní:

4.2 Záruční doba pro dílo mimo VDZ plastem začne běžet dnem podpisu protokolu o předání a převzetí díla mimo
VDZ plastem. Záruční doba pro část díla VDZ plastem začne běžet dnem podpisu protokolu o předání a převzetí
VDZ plastem.

III.

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti.

Dodatek č. 1, který je nedílnou součástí smlouvy, je uzavřen elektronicky.

Tento Dodatek č. 1 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv.

Dodatek č. 1 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní
strany se dohodly, že Dodatek č. 1 bude uveřejněn objednatelem.

Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha:

1. Žádost o změnu- termín

2. Vyčíslené vícepráce

V Brně dne V Brně, dne

Ing. Lukáš Hruška Ing. Jindřich Hochman

na základě Plné moci investiční náměstek
pověřený zastupováním ředitele

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,
příspěvková organizace kraje

Ing. Jan Bezrouk

na základě Plné moci



I I I / 0 1 8 5 4 V A L C H O V - V E L E N O V

Číslo smlouvy objednatele 962/2025/99 Číslo smlouvy zhotovitele

Strana 1 (celkem 1)

PŘÍLOHA Č . 4 VZOR ZMĚNOVÉHO LI STU

___________________________________________________________________________________________________

ŽÁDOST O ZMĚNU
Stavba: Číslo změny: 2

III/01854 VALCHOV – VELENOV Datum: 20.11.2025

Určeno pro objednatele: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

Odesláno/předáno: poštou na KD e-mailem osobně

Týká se části stavby: III/01854 VALCHOV – VELENOV

Odkazy

Popis změny:
SO 101

vzhledem k nevhodným klimatickým podmínkám není po dokončení stavby provést
vodorovné značení plastem

Z toho důvodu je třeba změnit termín dokončení na 30.4.2026 a upravit platební podmínky
pro fakturaci.

Počet připojených listů: Počet připojených výkresů:

Návrh ocenění změny připojen

Změna byla vyvolána
Změny vyplynuly z nevhodných klimatických podmínek

Tato žádost o změnu není podkladem pro zpracování návrhu ocenění změny.

Žádost podává (jméno, podpis, razítko): stavbyvedoucí, OHLA ŽS a. s.

Převzal (Jméno, datum, podpis) správce stavby, SÚS JMK



TDK 1- Dodatek č.1

Objekt Popis Vícepráce

SO 101 Valchov - Velenov, km 0,000 - 2,091 6 745 398,16 8 161 931,77 115 500,00 6 860 898,16 8 301 686,77

6 745 398,16 8 161 931,77 115 500,00 6 860 898,16 8 301 686,77

TDK 1- Dodatek č.1

Objekt Popis Vícepráce

SO 000 Ostatní a vedlejší náklady 376 380,00 455 419,80 376 380,00 455 419,80

376 380,00 455 419,80 376 380,00 455 419,80

TDK 1- Dodatek č.1

Vícepráce

7 121 778,16 8 617 351,57 115 500,00 7 237 278,16 8 757 106,57

Ostatní a vedlejší náklady - celkem

Rekapitulace stavby
Kontrolní
rozpočet
bez DPH

Kontrolní
rozpočet

včetně DPH

Finanční náklady projektu celkem

II. Ostatní a vedlejší náklady Kontrolní
rozpočet
bez DPH

Kontrolní
rozpočet

včetně DPH

III/01854 Valchov - Velenov

I. Stavební náklady Kontrolní
rozpočet
bez DPH

Kontrolní
rozpočet

včetně DPH

Stavební náklady - celkem

Nový rozpočet
bez DPH

Nový rozpočet
včetně DPH

Rozpočet dle dodatku č.1

Nový rozpočet
bez DPH

Nový rozpočet
včetně DPH

Nový rozpočet
bez DPH

Nový rozpočet
včetně DPH



AspeEsticon Strana 1 z 2

3.1.1.1 (25.1.22.0)

KONTROLNÍ ROZPOČET

Stavba: MR2 - III/01854 Valchov - Velenov - TDK 1

Objekt: SO 101 - Valchov - Velenov, km 0,000 - 2,091

Rozpočet: [SO 101] - Valchov - Velenov, km 0,000 - 2,091

Objednatel:

Zhotovitel dokumentace:

Zhotovitel:

Cena dle SoD: 115 500,00 Kč

Celková cena: 115 500,00 Kč

DPH: 24 255,00 Kč

Cena s DPH: 139 755,00 Kč

Vypracoval zadání: Vypracoval nabídku:

Datum zadání: Datum vypracování nabídky:



AspeEsticon Strana 2 z 2

3.1.1.1 (25.1.22.0)

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Objekt: [SO 101] - Valchov - Velenov, km 0,000 - 2,091

PČ Kód Název MJ Množství JOC Celkem

SO 101 Valchov - Velenov, km 0,000 - 2,091

8 Potrubí

1 89921 VÝŠKOVÁ ÚPRAVA POKLOPŮ KUS

15 = 15,000 [A]

Specifikace

Položka zahrnuje:
- všechny nutné práce a materiály pro zvýšení nebo snížení zařízení (včetně nutné úpravy stávajícího povrchu
vozovky nebo chodníku)
Položka nezahrnuje:
- x

2 89923 VÝŠKOVÁ ÚPRAVA KRYCÍCH HRNCŮ KUS

13 = 13,000 [A]

Specifikace

Položka zahrnuje:
- všechny nutné práce a materiály pro zvýšení nebo snížení zařízení (včetně nutné úpravy stávajícího povrchu
vozovky nebo chodníku)
Položka nezahrnuje:
-


